
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28529Z
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2018 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ensanche, Mejora de firme y señalización de la AB-505, de Peñas de San Pedro al
Sahúco (P.K. 13,00-14,00) POS-RVL 2017

Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 03/09/2018 durante 4 Mes(es)

Observaciones: La determinada en la Memoria del Proyecto de obras

Lugar de ejecución
El determinado en el Proyecto de obras
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

La determinada en el Proyecto de obras
España

Decreto Presidencial. Decreto nº 2394 de 18-09-2018. Ensanche, mejora de firme y señalización AB-505 de Peñas de San
Pedro al Sahúco. (POS 20178 RVL)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4485fc6c-d8fb-459a-b4f4-5bc9384fdb72


Precio de la oferta más baja 72.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.859,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

vicente martinez. s.a.
NIF a02006070

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.120 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica.
Fecha del Acuerdo 18/09/2018
Plazo de Formalización Del 19/09/2018 al 09/10/2018

Observaciones: Quince días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2018 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Edificio sede Diputación de Albacete

Dirección Postal

Paseo Libertad 5
(02071) Albacete España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2018 a las 09:30 horas
Sobre único que incluye declaración responsable y
oferta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKT0ecCdqnqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003209620 |  2018-358725 | Tue, 18 Sep 2018 13:56:38:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64702664267880303206962227507431502485 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKT0ecCdqnqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

